
 

1/6 

 
Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

Nabídka na uzavření pojistné smlouvy č. 1690574513 
 

 

 

Generali Česká pojišťovna a.s. 
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO 45272956 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464, 

člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, 

kterou zastupuje 

Stanislav Dvořák, upisovatel, Korporátní a průmyslové pojištění          

a Bc. Nela Vokounová, upisovatel, Korporátní a průmyslové pojištění 

(dále jen „pojišťovna“) 

 

a 

 

Kancelář generálního komisaře účasti České republiky na Všeobecné světové výstavě EXPO 
Rytířská 539/31, 110 00 Praha 1 - Staré Město, IČO: 68378637 

kterou zastupuje 

Mgr. Jiří F. Potužník, generální komisař 

(dále jen „pojistník“) 

 

 
Pojišťovna předkládá pojistníkovi tuto nabídku na jednorázovou pojistnou smlouvu o pojištění 
přepravy zásilek 
(dále jen “pojistná smlouva”) 

 

 
 

Makléřská doložka 
Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem RENOMIA a.s. se sídlem Na Florenci 15, 110 00 

Praha 1, Česká republika, IČO: 48391301, (dále jen „zplnomocněný makléř“) smlouvu, na jejímž základě 

zplnomocněný makléř vykonává pro pojistníka zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví a je pověřen 

správou této pojistné smlouvy.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Korespondenční adresy 
Pojišťovna: Generali Česká pojišťovna a.s., odd. KPP/ODP, Na Pankráci 1720/123, 140 21 Praha 4, Česká 

republika 
Pojistník: je shodná s adresou pojistníka 

 

 

Pojistnou smlouvu vystavil Bc. Nela Vokounová, upisovatel. 



 

 
Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

2/6 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění 
přepravy zásilek VPPTZ-P-01/2020 (dále jen „VPPTZ-P“),”), na které tato pojistná smlouva odkazuje, 
a dále smluvními ujednáními. 

1.2. Pojistné podmínky jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy.  

 

2. Základní údaje o přepravované zásilce 

Zásilka: exponáty uvedené v příloze pojistné smlouvy 

 

3. Pojištěná přeprava 

Pojištění se sjednává pro přepravu z: od zapůjčitelů z ČR 

     do: Dubai, SAE 

a pro přepravu zpět. 

Místo pobytu: EXPO Dubai. 

 

4. Dopravní prostředky 

Pojištění se sjednává pro přepravu těmito dopravními prostředky: 
– auto nebo kamion – najatý dopravce  
– letadlo  
– námořní loď 

 

5. Rozsah pojištění 

5.1. Ujednává se, že pojištění se vztahuje na škody vzniklé na exponátech během jejich vystavování na 
veletrzích, výstavách či v jiných výstavních prostorech (dále jen „výstavní akce“). Pojištění se vztahuje 
na dobu vystavení pojištěného exponátu, včetně jeho předvádění v chodu, na výstavní akci. Pojištění 
se dále vztahuje i na skladování pojištěného exponátu v rámci výstavní akce a max. 60 dnů před 
začátkem a 30 dnů po skončení vystavování na dané výstavní akci.  

5.2. Odchylně od článku 5 odst. 1 písm. d) VPPTZ-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na škody 
vzniklé při přepravě zásilek s převažující uměleckou, sběratelskou nebo historickou hodnotou 
uvedených v příslušné pojistné smlouvě (dále jen „umělecká díla“).Pokud je předchozí a/nebo 
následná přeprava uměleckých děl pojištěna u Generali Česká pojišťovna a.s., vztahuje se pojištění 
také na škody vzniklé na uměleckých dílech v průběhu výstavy, instalace,  deinstalace díla na 
výstavě a v průběhu skladování v rámci výstavy. 

5.3. Pojištění se vztahuje na škody vzniklé při přepravě tam a zpět spojené s dopravením exponátů a 
uměleckých děl na výstavní akci.  

5.4. Pojištění exponátů a uměleckých děl se v případě, že jsou během výstavní akce umístěny 
v uzavřeném prostoru, vztahuje pouze na škody vzniklé: 
a)   požárem, úderem blesku, výbuchem, 
b)   namočením vodou z vodovodního potrubí,  
c)   nárazem letadla či jeho části, zřícením staveb, 
d)   povodní, záplavou, krupobitím, vichřicí, sesuvem půdy, zřícením skal a pádu stromu, 
e)   vandalismem (vandalismem se rozumí úmyslné, často bezdůvodné fyzické poškození nebo   
      zničení pojištěné věci třetí osobou, které nesouvisí s krádeží vloupáním nebo loupeží),  
f)    odcizením exponátů.  
g)   při manipulaci s uměleckými díly v souvislosti s jejich balením, rozbalováním, instalací   
      deinstalací na výstavě 



 

 
Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

3/6 

5.5. Pojištění exponátů se v případě, že jsou exponáty během výstavní akce umístěny na volné ploše, 
vztahuje pouze na škody vzniklé: 
a)   požárem, 
b)   povodní, záplavou, krupobitím, vichřicí, sesuvem půdy, zřícením skal a pádu stromu. 

5.6. Pojištění exponátů při přepravě se vztahuje pouze na škody vzniklé: 
a)   nehodou dopravního prostředku, 
b)   požárem, úderem blesku, výbuchem, 
c)   pádem těles, 
d)   povodní, záplavou, krupobitím, vichřicí, sesuvem půdy, zřícením skal a pádu stromu, 
e)   odcizením exponátů z dopravního prostředku. 

5.7. Výluka škod způsobených přenosnou nemocí: 

Ujednává se, že pojištění se nevztahuje na škody způsobené přímo nebo nepřímo přenosnou nemocí. 

Přenosnou nemocí se rozumí jakákoli nemoc, která se může přenášet přímo nebo nepřímo z jednoho 
organismu na druhý jakýmkoliv způsobem (zejména prostřednictvím viru, bakterie či parazita). 

 

6. Pojistná částka a pojistná sazba 

6.1. Pro pojištěnou zásilku stanovil pojistník pojistnou částku ve výši 8 415 295 Kč. 

6.2. Sazba pojistného: 4,9‰. 

 

7. Spoluúčast 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí na pojistném plnění ve výši 10 000 Kč. 

 

8. Datum zahájení přepravy 

8.1. Datum trvání pobytu včetně přepravy tam a zpět: 01.07.2021 – 31.05.2022. 
Přeprava pojištěné zásilky musí být zahájena nejpozději do 10 dnů od data uvedeného výše, jinak 
pojištění nevzniká. 
Zpětná přeprava pojištěné zásilky musí být zahájena nejpozději do 10 dnů od data uvedeného výše, 
jinak pojištění zpětné přepravy nevzniká.  

8.2. Pokud nebude výše uvedená lhůta dodržena, musí pojistník/pojištěný neprodleně o této změně 
informovat pojistitele. 

 

9. Zvláštní ujednání 

9.1. Pro škody vzniklé odcizením ve výši do 50 000 Kč nebo do příslušné protihodnoty v zahraniční měně 
bude postačovat potvrzení o oznámení odcizení zásilky policii a pojišťovna nebude vázat výplatu 
pojistného plnění na předložení protokolu policie o výsledcích šetření. 

9.2. Ujednává se, že je-li vydána pojistka (insurance policy) má oprávněná osoba právo převést práva a 
povinnosti vyplývající z tohoto pojištění rubopisem na další osoby. 

9.3. Kromě výluk uvedených ve VPPTZ-P jsou z pojištění dále vyloučeny škody: 
a)  na pojištěných exponátech, které nastaly v době jejich montáže, demontáže, sestavování nebo   

 rozebírání, 
b)  vzniklé odcizením odnímatelných nebo lehce odmontovatelných částí exponátu, 
c)  vzniklé provozem exponátu, chybnou konstrukcí, vadou materiálu nebo výrobní vadou, funkčním   

 namáháním, únavou materiálu, opotřebením, oxidací, rzí, korozí, apod. pojištěného exponátu, 
d)  vzniklé neodborným zacházením s pojištěným exponátem, kdy nebyl dodržen předepsaný či  

 běžně používaný postup, resp. návod k provozu, 
e)  vzniklé vlivem chybějících dílů, resp. vybavení exponátu v okamžiku zahájení jeho předvádění. 



 

 
Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

4/6 

9.4. Pojistník / pojištěný a osoba oprávněně jednající za pojistníka / pojištěného jsou povinni: 
a)  zajistit, aby pojištěný exponát byl během celé výstavní akce pod dostatečným dohledem, 
b)  zajistit místo, na kterém se exponáty během výstavní akce nacházejí dostatečným způsobem proti  

 vstupu nepovolaných osob, 
c)  exponáty malých rozměrů zajistit proti odcizení uložením v uzamčených skříních nebo pod sklem  

 nebo připevněním k pevným nebo stavebním dílům výstavní plochy, 
d)  po každém zaparkování dopravní prostředek sloužící k přepravě exponátů řádně uzamknout, 
e)  s vozidlem sloužícím k přepravě exponátů parkovat pouze na zajištěném pozemku, hlídaném  

 parkovišti nebo na místech jinak zajištěných dozorem nebo na místech určených k parkování,  
 které pojištěný vybral s odbornou péčí, 

f)  nepřepravovat vozidlem sloužícím k přepravě exponátů cizí osoby (např. stopaře apod.). 

 

10. Pojistné 

10.1. Pojištění se sjednává za pojistné ve výši 41 235 Kč. 

10.2. Pojistné bude zaplaceno před zahájením přepravy na inkasní účet makléře č.: 5030018888/5500, s 
uvedením variabilního symbolu 1690574513. Je-li pojistník v prodlení s platbou pojistného, není 
pojišťovna povinna poskytnout pojistné plnění ze škodních událostí nastalých před zaplacením 
pojistného, případně je oprávněna pojistné plnění snížit. 

 

11. Postup při vzniku škodní události 

V případě vzniku škodní události bude pojistník anebo pojištěný kontaktovat pojišťovnu na e-mailové 
adrese: registracepreprava@generaliceska.cz a postupovat podle jejích pokynů. 

 

12. Závěrečná ustanovení 

12.1. Pojistník prohlašuje, že seznámí pojištěného s obsahem této pojistné smlouvy včetně uvedených 
pojistných podmínek dle bodu 1.1. této pojistné smlouvy. 

12.2. Pojistník prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se zmocněním a zproštěním mlčenlivosti dle článku 
17 VPPTZ-P. Na základě zmocnění uděluje pojistník souhlasy uvedené v tomto odstavci rovněž 
jménem všech pojištěných. 

12.3. Pojistník prohlašuje, že byl informován o zpracování jím sdělených osobních údajů a že podrobnosti 
týkající se osobních údajů jsou dostupné na www.generaliceska.cz v sekci Osobní údaje a dále v 
obchodních místech pojišťovny. Pojistník se zavazuje, že v tomto rozsahu informuje i pojištěné. Dále 
se zavazuje, že pojišťovně bezodkladně oznámí případné změny osobních údajů. 

12.4. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění, se považují 
za odpovědi na otázky týkající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného 
rizika. Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost. 

12.5. Právem rozhodným pro pojistnou smlouvu je právní řád České republiky. 

12.6. Stížnosti pojistníků, pojištěných a oprávněných osob se doručují na adresu pojišťovny Generali Česká 
pojišťovna a.s., P. O. BOX 305, 601 00 Brno a vyřizují se písemnou formou, pokud se pojistník, 
pojištěný, oprávněné osoby a pojišťovna nedohodnou jinak. Se stížností se uvedené osoby mohou 
obrátit i na Českou národní banku, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, která je orgánem dohledu 
nad pojišťovnictvím. 

12.7. V případě sporu z tohoto pojištění mají spotřebitelé možnost řešit spor mimosoudně před Českou 
obchodní inspekcí www.coi.cz  

12.8. Smluvní strany se dohodly, že pokud tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), je tuto smlouvu (vč. všech jejich dodatků) povinen 
uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je povinen 

mailto:registracepreprava@generaliceska.cz
http://www.generaliceska.cz/
http://www.coi.cz/


 

 
Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

5/6 

bezodkladně informovat pojišťovnu o zaslání smlouvy správci registru smluv zprávou do datové 
schránky. Pojistník je povinen zajistit, aby byly ve zveřejňovaném znění smlouvy skryty veškeré 
informace, které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím nezveřejňují 
(především se jedná o osobní údaje a obchodní tajemství pojišťovny, při-čemž za obchodní tajemství 
pojišťovna považuje zejména údaje o pojistných částkách; o zabezpečení majetku; o bonifikaci za 
škodní průběh; o obratu klienta, ze kterého je stanovena výše pojistného; o sjednaných 
limitech/sublimitech plnění a výši spoluúčasti; o sazbách pojistného; o malusu/ bonusu. Nezajistí-li 
pojistník uveřejnění této smlouvy (vč. všech jejich dodatků) podle předchozího odstavce ani ve lhůtě 
30 dní ode dne jejího uzavření, je oprávněna tuto smlouvu (vč. všech jejich dodatků) uveřejnit 
pojišťovna. V takovém případě pojistník výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy (vč. všech 
jejich dodatků) v registru smluv. 
Je-li pojistník osobou odlišnou od pojištěného, pojistník potvrzuje, že pojištěný dal výslovný souhlas 
s uveřejněním této smlouvy (vč. všech jejich dodatků) v registru smluv. Uveřejnění nepředstavuje 
porušení povinnosti mlčenlivosti pojišťovny. 

12.9. Pojistník prohlašuje, že převzal a před uzavřením pojistné smlouvy byl seznámen se všemi 
ustanoveními této pojistné smlouvy včetně všech příloh, s uvedenými pojistnými podmínkami se 
seznámil a podpisem této pojistné smlouvy je přijímá. 

12.10. Pojistník prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s informacemi o pojištění a převzal tyto 
dokumenty:  

 pojistné podmínky dle bodu 1.1.pojistné smlouvy, 

 stručná informace o zpracování osobních údajů. 
 

12.11. Pojistná smlouva je vystavena pojišťovnou v elektronické podobě v pdf formátu a podepsána 
pojišťovnou zaručeným elektronickým podpisem. Pojišťovna zašle k podpisu pojistnou smlouvu 
pojistníkovi na e-mailovou adresu helena.stehlikova@renomia.cz a ten ji podepíše zaručeným 
elektronickým podpisem. Pojistník po svém podpisu bez zbytečného odkladu odešle pojišťovně 
pojistnou smlouvu na e-mailovou adresu nela.vokounova@generaliceska.cz.  

Zasílání pojistné smlouvy mezi pojišťovnou a pojistníkem může probíhat přímo nebo prostřednictvím 
pojišťovacího zprostředkovatele. 

12.12. Pojistník souhlasí s tím, aby pojišťovna použila informace uvedené v této pojistné smlouvě pro svou 
referenční listinu.  

12.13. Tato pojistná smlouva může být měněna, doplňována nebo upřesňována pouze oboustranně 
odsouhlasenými, písemnými a očíslovanými dodatky. 

12.14. Všechny smluvní strany prohlašují, že si pojistnou smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich vůle, určitě a srozumitelně, že nebyla uzavřena v tísni 
ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

Přílohy pojistné smlouvy: 

  Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění přepravy zásilek VPPTZ-P-01/2020  
Stručná informace o zpracování osobních údajů 
Seznam exponátů a uměleckých děl 

 
V Praze    
za pojišťovnu      za pojistníka 

Generali Česká pojišťovna a.s. Kancelář generálního komisaře účasti České 

republiky na Všeobecné světové výstavě EXPO 
 
 
 
…………………………………………………….  ……………………………………………………. 
Stanislav Dvořák Bc. Nela Vokounová  Mgr. Jiří F. Potužník  
upisovatel  upisovatel   generální komisař    



 

 
Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

6/6 

Pokyny pro případ vzniku škody na přepravované zásilce  
 

Co dělat, když dojde ke škodě  
1. Oznamte škodu pojišťovně. 
2. Nechte zjistit škodu bez zbytečného odkladu (u zjevných škod okamžitě po ukončení přepravy každým 

jednotlivým dopravním prostředkem; u nezjevných škod nejpozději do 7 dnů po zániku pojištění, resp. do 3 
dnů po zániku pojištění u zásilek podléhajících rychlé zkáze). 

3. Zajistěte prohlídku poškozené zásilky, pokud předpokládaná výše škody přesahuje 100 000 Kč místně 
příslušným havarijním komisařem, jejichž seznam naleznete na adrese: http://www.lloydsagency.com, př. 
může být sdělen na Klientském servisu pojišťovny tel.: +420 241 114 114. 

4. Zajistěte zdokumentování poškozené nebo zničené zásilky (foto, video záznam, apod.). 
5. Zajistěte zásilku proti dalšímu poškození nebo pohřešování. 
6. Sepište zápis o škodě. 
7. Zboží nelikvidujte bez souhlasu pojišťovny. 
8. Postupujte dle pokynů pojišťovny.  
 
Co dělat při odcizení zásilky  
Oznamte událost policii v místě odcizení.  
 
Kdo škodu oznamuje pojišťovně  
– pojistník, pojištěný nebo oprávněná osoba 
– zástupce pojištěného nebo pojistníka na základě plné moci (např. pojišťovací zprostředkovatel)  
– ten, kdo se pokládá za oprávněnou osobu (v tomto případě musí škodu oznámit také pojistník nebo 
pojištěný) 
 
Jak škodu oznámit pojišťovně  
- e-mailem: registracepreprava@generaliceska.cz 
 
Pro nahlášení škodní události sdělte  
– číslo pojistné smlouvy / přihlášky do pojištění 
– místo a datum vzniku škody  
– příčinu vzniku škody (popis události)  
– identifikační údaje pojistníka a pojištěného  
– předpokládanou výši škody  
 
K doložení škodní události předložte   
1. pojistnou smlouvu, přihlášku do pojištění  
2. fakturu k přepravované zásilce nebo jiný doklad prokazující hodnotu zásilky  
3. přepravní doklady (např. objednávka přepravy/zasílatelský příkaz, nákladní list CMR, dodací listy)  
4. zápis o škodě vč. fotodokumentace  
5. policejní protokol u škod vzniklých odcizením nebo jiným trestným činem  
6. zprávu havarijního komisaře/odborného znalce  
7. uplatnění škody po odpovědné osobě (písemnou reklamaci na dopravce apod.)  
8. škodní faktury  
9. vyjádření k možnosti dalšího využití poškozené zásilky (fakturu za opravu, doklad o prodeji zboží se slevou, 

stanovení zbytkové hodnoty) 
10. bankovní spojení oprávněné osoby pro poukázání pojistného plnění 
 

Pojišťovna si může při likvidaci škodní události vyžádat předložení dalších dokladů. 
 

mailto:registracepreprava@generaliceska.cz

